tare possunt Alleluia. Si autem in malitia sua per- 

severaverint, canticum vitx nostre futur: labiis 

poterünt dicere; ipsam vero viiam quae tunc erit in 

ea veritate qu:e nunc significatur, obtinere non pos- 
sunt, quia, noluerunt meditari, antequam veniret, te- 
nere quod venturum erat. Nune ergo, (ratres, exhor- 

tamur vos ut laudetis Dominum ; et hoe est quod om- 
unes dicimus, quando dicimus Alleluia, Laudate Deum. 

CAPUT XXIV. 
Repetitio de litania majore. 

Quando scripsi de lit3nia majore in superioribus, 

id est in primo libello hujusce operis nondum lege- 
ram illam statutam esse à sancto Gregorio. Dixi il- 
lam statutam esse ob duas causas, scilicet, propter 

imminentia bella qu:e eo tempore excitari possunt et 
propter fruges conservandas. At postquam legi sta- 
tuturh sancti Gregorii, curavi illud hic interponere 
eodem modo ut legitur in volumine epistolarum ejus. 

Post quod similiter curavi epistolam quamdam ad 

Phocam imperatorem subnectere, in qua demonstra- 

tur, a Longobàrdoruin gente eo tempore debacchari 

terminos Romanorum. 
CAPUT XXV. 

Sequuntur dicta ex epistolis Gregorii. 
In nomine Dei Salvatoris nostri Jesu Christi, per 

indictionem sextam, die vicesima tertia mensis No- 

vembhris, temporibus domini et beatissimi pap Gre- 

gorii, coronatus est Phocas et Leontia Augusta in 

septimo in paiatio quod dicitur Secundianas. Et oc- 
cisus est Mauricius imperator cum omnibus filiis suis 

masculis, idest, Theodosio jam coronato, Tiberio, 

Petro, Paulo et Justiniano, simul et Petro fratre 

suprascripti Mauricii Augusti, sed et aliqui procerum 
qui ei cohzrebant, id est, Constantinus patricius, et 

eurator de Placidias, sed et Gregorius notarius 

principis. Venit autem icona suprascriptormn Phoc:e 

el Leontie Auguste Romo» yiri Kalendar. Maiar. et 

iconam dominus Leatissimus et apostolicus Gre 
gorius papa reponi in oratorio S. Cisarii intra. pas : 
latium. Oportet, fratres charissimi, ut flagella. Dei, 

q:e metuere ventura debuimus, saltem presentia. P 
€t experta timeamus. Conversionis nobis aditum Qo- 

lor aperiat, et nostri cordis duritiam i ipsa jain, quam 

E 

patimur, poena dissolvoat. Ut enim, propheta tesle - 

pridictum esi, pervenit gladius usque ad animam. - 

Ecce etenim cuncta plebs ccelestis irze niecrone per-.— 
euiüitur, et repenüna singuli cxde vastantur, nee 

languor mortem prxvenit, sed languoris moras, ut — 
cernitis, mors preeurrit. Percussus quisque ante 

B rapitur quam ad lameníia ponitenti:e convertatur.